ПРОТОКОЛ `№ 4

заседания антинаркотической комиссии в Качканарском городском округе

1 1.12.2020
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ярославцев
Андрей Александрович
Заместитель прещэедателя
Блинов Петр Алексеевич
Секретарь комиссии:
Чудиновских Л.В.

Члены комиссии:
Мартемьянова В.В.

МальцеваМ.А.

Демин А.А.

Попова С.С.

Бойко Е.В.

Холкина О._Н.

Приглашены:
Гайгыр Н.А.

Карасева Т.А.

г.Качканар

- Глава Качканарского городского округа;

- первый заместитель Главы Администрации КГО;

— главный специалист отдела по организационной
работе администрации Качканарского городского
округа.

- главный врач ГАУЗ СО «Качканарская централь-
ная городская больница»;

- начальник Управления образованием Качканар-
ского городского округа;

- и.о. начальника ММО России «Качканарский»;

- начальник отдела по культуре, спорту и молодеж-
ной политике администрации Качканарского го—

родского округа;

- заведующий наркологическим отделением ГАУЗ
СО «Качканарская центральная городская больни-
ца»;

- ответственный секретарь территориальной комис-
сии Качканара по делам несовершеннолетних и их
прав.

- директор Качканарского филиала государствен-
ного автономного профессионального образова—
тельного учреждения Свердловской области
«Уральский радиотехнический колледж им. А.С.
Попова»;

— директор государственного бюджетного образова-
тельного учреждения среднего профессионального
образования «Качканарский горнопромышленный
колледж».

ПОВССТКЗ заседания:

1. О заболеваемости наркоманией в Качканарском городском округе по
состоянию на 01.12.2020.

Докл. Мартемьянова В.В.
Бойко Е.В.

2. О наркоситуации на территории Качканарского городского округа за
одиннадцать месяцев 2020 года и повышении эффективности работы и
взаимодействия органов власти в части противодействия незаконному
обороту наркотиков в 2020 году.

Докл. Демин А.А.

3. О проведении мероприятий по раннему выявлению незаконного по-
требления наркотических средств и психотропных веществ обучающими-
ся в общеобразовательных организациях и профессиональных образова-
тельных организациях.

Докл. Мальцева М.А.
Гайгыр Н.А.
Карасева Т.А.

4. Об организации деятельности по выявлению и пресечению преступле-
ний, предусмотренных статьей 232 Уголовного кодЁкса Российской Феде-
рации.

?

Докл. Демин А.А.
Холкина О.Н.

Решение антинаркотической комиссии:
1. Информацию о наркоситуации на территории Качканарского округа и
результатах межведомственной деятельности органов исполнительной
власти по противодействию незаконному обороту наркотиков принять к
сведению.
2. Информацию по заболеваемости наркоманией в Качканарском
городском округе принять к сведению.

3. Руководителям образовательных учреждений Качканарского
городского округа:
— обеспечить участие несовершеннолетних в социально—психологическом
тестировании обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях Качканарского
городского округа в полном объеме,
— направить в АНК Качканарского городокого округа план мероприятий
по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ обучающимися в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях.
Срок: до 25 января 2021 года.

4. ГАУЗ СО «Качканарская ШБ»: с целью выявления и пресечения
преступлений, предусмотренных статьей 232 Уголовного кодекса
Российской Федерации, обеспечить возможность круглосуточного
обследования на состояние опьянения граждан, доставляемых на
освидетельствование сотрудниками полиции в период с 17.00 до 8.00
(вечернее и ночное время).
Срок: постоянно.

5. Секретарю АЪПС: направить в Министерство общественной
безопасности Свердловской области информацию о реализации
мероприятий, направленных на улучшение ситуации, связанной с ростом
смертельных отравлений наркотиками.
Срок —— до 1 февраля 2021 года.

.'і
, /№Председатель комиссии // „ А.А. Ярославцев

Секретарь комиссии Л.В.Чудиновских